município de Pio XII/MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa M M DOS SANTOS EN
TRETENIMENTO LTDA inscrita no CNPJ 46.253.706/0001-66, com sede na RUA DAS
LARANJEIRAS, 1177, SALA G5, VILA MILITAR, SANTA INÊS/MA, vencedora do certame
no valor total de R$ 3.105.061,04 (três milhões cento e cinco mil, sessenta e um reais e
quatro centavos). Nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal n°
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 007/2024, de 22 de fevereiro de
2024, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações

[...]

Em processo de julgamento, foi vencedora desta licitação a empresa M M DOS
SANTOS ENTRETENIMENTO LTDA inscrita no CNPJ 46.253.706/0001-66, com sede na

RUA DAS LARANJEIRAS, 1177, SALA G5, VILA MILITAR, SANTA INÊS/MA. vencedora do

certame no valor total de R$ 3.105.061,04 (três milhões, cento e cinco mil, sessenta e um reais e

quatro centavos), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo menor preço

por item, sob o qual foi adjudicado o objeto licitado, em 06 de fevereiro de 2025.

Apreciando o resultado do certame, o Ordenador de Despesas realizou a adjudicação

[...]

de vias urbanas e prédios públicos, para atender as necessidades do
Município de Pedro do Rosário/MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso
IV do Art. 71 da Lei n® 14.133/2021, o objeto do certame a{s)
empresa(s):
fornecedor ; AGHAPE CONSTRUCOES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA -
05.466.447/0001-74
Valor Adjudicado: R$ 1.012.000,00 (um milhão e doze mil reais)
Pedro do Rosário - Maranhão, 11 de Fevereiro de 2025

JAILSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

...RMODE HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a)
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV